PAGE
2

[image: image1.jpg]|

T 1Tk
hd

Российская Федерация

Администрация
Усольского муниципального района

Иркутской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2023 г.

               № 8
рп. Белореченский
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе» на 2020 - 2025 годы
В соответствии с подпунктом 5.4.3. пункта 5.4. главы 5 Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденного постановлением администрации Усольского муниципального района Иркутской области от 21.02.2019г. №229 (в редакции от 20.07.2022г. №430), ст.ст. 22, 46 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе» на 2020 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Усольского муниципального района Иркутской области от 01.11.2019г. №1105 (в редакции от  23.12. 2022г. №906), следующие изменения:
1.1.в паспорте муниципальной программы графу «Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам
	Общий объем финансирования на 2020–2025 годы составляет 5 977,99 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г.- 546,90тыс.руб.

2021г.- 584,90тыс.руб.

2022г.- 1 509,98тыс.руб.

2023г.- 1 112,07тыс.руб.

2024г.- 1 112,07тыс.руб.

2025г.- 1 112,07тыс.руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 5 977,99 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г.- 546,90тыс.руб.

2021г.- 584,90тыс.руб.

2022г.- 1 509,98тыс.руб.

2023г.- 1 112,07тыс.руб.

2024г.- 1 112,07тыс.руб.

2025г.- 1 112,07тыс.руб.

1.2. абзац второй раздела 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
«Общий объем затрат на реализацию программы за счет средств местного бюджета составит:

2020г.- 546,90тыс.руб.

2021г.- 584,90тыс.руб.

2022г.- 1 509,98тыс.руб.

2023г.- 1 112,07тыс.руб.

2024г.- 1 112,07тыс.руб.

2025г.- 1 112,07тыс.руб.

Всего по программе: 5 977,99тыс. руб.»;
1.3. в подпрограмме «Профилактика преступлений и общественной безопасности»:

1.3.1. в паспорте подпрограммы  графу «Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам
	Общий объем финансирования на 2020–2025 годы составляет 375,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г.- 50,00 тыс.руб.

2021г.- 65,00 тыс.руб.

2022г.- 65,00 тыс.руб.

2023г.- 65,00 тыс.руб.

2024г.- 65,00 тыс.руб.

2025г.- 65,00 тыс.руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 375,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2020г.- 50,00 тыс.руб.

2021г.- 65,00 тыс.руб.

2022г.- 65,00 тыс.руб.

2023г.- 65,00 тыс.руб.

2024г.- 65,00 тыс.руб.

2025г.- 65,00 тыс.руб.

1.3.2. абзац первый раздела «Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
«Общий объем затрат на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составит:

2020г.- 50,00 тыс.руб.

2021г.- 65,00 тыс.руб.

2022г.- 65,00 тыс.руб.

2023г.- 65,00 тыс.руб.

2024г.- 65,00 тыс.руб.

2025г.- 65,00 тыс.руб.

Всего по подпрограмме: 375,00 тыс. рублей»;
1.4. в подпрограмме «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
1.4.1. в паспорте подпрограммы графу «Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам
	Общий объем финансирования на 2020-2025 годы составляет 5 602,99 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 496,90 тыс.руб.;

2021г. – 519,90 тыс.руб.;

2022г. – 1 444,98 тыс.руб.;

2023г. – 1047,07 тыс.руб.;

2024г. – 1047,07 тыс.руб.;

2025г. – 1047,07 тыс.руб.

из них средства бюджета Усольского муниципального района Иркутской области – 5 602,99 тыс. руб., в том числе по годам:

2020г. – 496,90 тыс.руб.;

2021г. – 519,90 тыс.руб.;

2022г. – 1 444,98 тыс.руб.;

2023г. – 1 047,07 тыс.руб.;

2024г. – 1 047,07 тыс.руб.;

2025г. – 1 047,07 тыс.руб.

1.4.2. абзац первый раздела «Объемы финансирования подпрограммы по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем затрат на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составит:

2020г. – 496,90 тыс.руб.;

2021г. – 519,90 тыс.руб.;

2022г. – 1 444,98 тыс.руб.;

2023г. – 1 047,07 тыс.руб.;

2024г. – 1 047,07 тыс.руб.;

2025г. – 1 047,07 тыс.руб.
Всего по подпрограмме – 5 602, 99 тыс. руб.»;
1.5. Приложения 3,4,5 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе» на 2020 - 2025 годы изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Комитету по экономике и финансам администрации Усольского муниципального района Иркутской области (Касимовская Н.А.) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе» на 2020 - 2025 годы с учетом внесенных изменений.

3. Отделу по организационной работе аппарата администрации (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района (Дубенкова И.М.).
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области

                              В.И. Матюха
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Главный специалист по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав
	________ «______»         ________
	Т.В. Баранова

СОГЛАСОВАНО:
	Руководитель аппарата

	___________  «_____» ___________

	Е.Н. Русакова

	Председатель комитета по экономике и финансам

	___________  «_____» ___________

	Н.А. Касимовская

	Начальник отдела по правовой работе

	___________  «_____» __________

	И.А. Лизунова

Приложение 3

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений,

преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Усольского муниципального района Иркутской области «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	                       Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»

	Всего

в т.ч.
	546,90
	584,90
	1 509,98
	1 112,07
	1 112,07
	1 112,07
	5 977,99

	ответственный исполнитель
Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	74,20
	89,20
	104,20
	95,20
	104,20
	104,20
	571,20

	Соисполнитель

Комитет по образованию Усольского муниципального района Иркутской области
	455,00
	458,60
	1 383,68
	897,86
	897,86
	897,86
	4 990,86

	Соисполнитель

Управление по социально-культурным вопросам администрации Усольского муниципального района Иркутской области
	17,70
	37,10
	22,10
	119,01
	110,01
	110,01
	415,93

	1.
	Подпрограмма «Профилактика преступности и общественной безопасности»
	Всего

В т.ч.
	50,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	375,00

	ответственный исполнитель Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	50,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	375,00

	1.1.

	Мероприятие 1.1. Организация информационной работы по профилактике преступлений и правонарушений среди населения
	ответственный исполнитель Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	19,20
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	269,20

	1.2.
	 Мероприятие 1.2. Проведение конкурса «Лучший участковый  уполномоченный полиции»
	ответственный исполнитель Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Проведение конкурса «Лучший инспектор ПДН»
	ответственный исполнитель Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00

	1.4.
	Мероприятие 1. 4. Поощрение членов народных дружин, а также коллективов народных дружин, отличившихся в охране общественного порядка
	ответственный исполнитель Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	10,80
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	85,80

	2.
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего

в т.ч.
	496,90
	519,90
	1 444,98
	1 047,07
	1 047,07
	1 047,07
	5 602,99

	ответственный исполнитель
Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	24,20
	24,20
	39,20
	30,20
	39,20
	39,20
	196,20

	Соисполнитель

Комитет по образованию Усольского муниципального района Иркутской области
	455,00
	458,60
	1 383,68
	897,86
	897,86
	897,86
	4 990,86

	Соисполнитель

Управление по социально-культурным вопросам администрации Усольского муниципального района Иркутской области
	17,70
	37,10
	22,10
	119,01
	110,01
	110,01
	415,93

	2.1.
	Мероприятие 2.1.

Проведение профилактических мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учете в Банке данных СОП, в том числе с условно-осужденными несовершеннолетними
	Соисполнитель

Управление по социально-культурным вопросам администрации Усольского муниципального района Иркутской области
	10,80
	21,00
	6,00
	15,00
	6,00
	6,00
	64,80

	2.2.
	Мероприятие 2.2.

Организация трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, с выплатой заработной платы за счет местного бюджета
	Соисполнитель

Комитет по образованию Усольского муниципального района Иркутской области
	455,00
	458,60
	1 383,68
	897,86
	897,86
	897,86
	4 990,86

	2.3.
	Мероприятие 2.3.

Организация и проведение мероприятий спортивной направленности на территории Усольского района для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета
	Соисполнитель

Управление по социально-культурным вопросам администрации Усольского муниципального района Иркутской области
	6,90
	16,10
	16,10
	104,01
	104,01
	104,01
	351,13

	2.4.
	Мероприятие 2.4.

проведение организационно-информационной  работы с  несовершеннолетними  по профилактике правонарушений и преступлений

	ответственный исполнитель

Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	13,50
	13,50
	13,50
	9,00
	13,5
	13,5
	76,50

	2.5.
	Мероприятие 2.5.

проведение организационно-информационной  работы с  семьями  по профилактике семейного неблагополучия

	ответственный исполнитель

Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	10,70
	10,70
	10,70
	6,20
	10,7
	10,7
	59,70

	2.6.
	Мероприятие 2.6. Приобретение форменного обмундирования для участников «Юнармейских» отрядов Усольского района в качестве их поощрения
	ответственный исполнитель

Администрация Усольского муниципального района Иркутской области
	0
	0
	15,00
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

Приложение 4

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений,

преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности

в Усольском районе»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.),годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	     Всего
	Механизм привлечения средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»
	всего
	546,90
	584,90
	1 509,98
	1 112,07
	1 112,07
	1 112,07
	5 977,99

	местный бюджет
	546,90
	584,90
	1 509,98
	1 112,07
	1 112,07
	1 112,07
	5 977,99

	1.
	Подпрограмма «Профилактика преступности и общественной безопасности»

	всего
	50,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	375,00

	местный бюджет
	50,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	375,00

	1.1.
	Мероприятие 1.1. Организация информационной работы по профилактике преступлений и правонарушений среди населения
	всего
	19,20
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	269,20

	местный бюджет
	19,20
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	269,20

	1.2.
	Мероприятие 1.2.Проведение конкурса «Лучший участковый  уполномоченный полиции»
	всего
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00

	местный бюджет
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00

	1.3.
	Проведение конкурса «Лучший инспектор ПДН»

	всего
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00

	местный бюджет
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00

	1.4.
	Поощрение членов народных дружин, а также коллективов народных дружин, отличившихся в охране общественного порядка
	всего
	10,80
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	85,80

	местный бюджет
	10,80
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	85,80

	2.
	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	всего
	496,90
	519,90
	1 444,98
	1 047,07
	1 047,07
	1 047,07
	5 602,99

	местный бюджет
	496,90
	519,90
	1 444,98
	1 047,07
	1 047,07
	1 047,07
	5 602,99

	2.1.
	Мероприятие 2.1. Проведение профилактических мероприятий с несовершеннолетними,состоящими на учете в Банке данных СОП, в том числе с условно-осужден ными несовершен нолетними
	всего
	10,80
	21,00
	6,00
	15,00
	6,00
	6,00
	64,80

	местный бюджет
	10,80
	21,00
	6,00
	1500
	6,00
	6,00
	64,80

	2.2.
	Мероприятие 2.2.Организация трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, с выплатой заработной платы за счет местного бюджета
	всего
	455,00
	458,60
	1 383,68
	897,86
	897,86
	897,86
	4 990,86

	местный бюджет
	455,00
	458,60
	1 383,68
	897,86
	897,86
	897,86
	4 990,86

	2.3.
	Мероприятие 2.3. Организация и проведение мероприятий спортивной направленности на территории Усольского района для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета
	всего
	6,90
	16,10
	16,10
	104,01
	104,01
	104,01
	351,13

	местный бюджет
	6,90
	16,10
	16,10
	104,01
	104,01
	104,01
	351,13

	2.4.
	Мероприятие 2.4. Проведение организационно-информационной  работы с  несовершеннолетними  по профилактике правонарушений и преступлений
	всего
	13,50
	13,50
	13,50
	9,00
	13,50
	13,50
	76,50

	местный бюджет
	13,50
	13,50
	13,50
	9,00
	13,50
	13,50
	76,50

	2.5.
	Мероприятие 2.5. Проведение организационно-информационной  работы с  семьями  по профилактике семейного неблагополучия
	всего
	10,70
	10,70
	10,70
	6,20
	10,70
	10,70
	59,70

	местный бюджет
	10,70
	10,70
	10,70
	6,20
	10,70
	10,70
	59,70

	2.6.
	Мероприятие 2.6. Приобретение форменного обмундирования для участников «Юнармейских» отрядов Усольского района в качестве их поощрения
	всего
	0
	0
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	60,00

	местный бюджет
	0
	0
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	60,00

Приложение 5

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений,
преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»
Обоснование затрат по мероприятиям муниципальной программы «Профилактика правонарушений, преступлений и общественной безопасности в Усольском районе»
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Расчет затрат с пояснениями
	Нормативная ссылка

	1.
	Подпрограмма «Профилактика преступности и общественной безопасности»:
	65,0 тыс. рублей

	1.1.
	Организация информационной работы по профилактике преступлений и правонарушений среди населения

	50,0 тыс.рублей

Информационная продукция (листовки, памятки, плакаты и пр.) – 25000 руб.

Информационная продукция (листовки, памятки, плакаты и пр.) – 25000 руб.
	Проведение аукциона на заключение контракта.

	1,2.
	 Проведение конкурса «Лучший участковый  уполномоченный полиции»
	0,0 тыс.рублей

	-

	1.3.
	Проведение конкурса «Лучший инспектор ПДН»
	0,0 тыс.рублей
	-

	1.4.
	Поощрение членов народных дружин, а также коллективов народных дружин, отличившихся в охране общественного порядка
	15,0 тыс.рублей

Приобретение наградной продукции – 15000 руб.
	Смета расходов на проведение мероприятию.

	2.
	 Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	1 047,07 тыс.рублей

	2.1.
	Проведение профилактических мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учете в Банке данных СОП, в том числе с условно-осужденными несовершеннолетними
	15,0 тыс.рублей

	Смета расходов на проведение мероприятию.

	2.1.1
	Викторина по профилактике законопослушного поведения среди несовершеннолетних
	0,0 тыс.руб.
	-

	2.1.2
	Выезд несовершеннолетних состоящих на различных видах учета, в том числе условно осужденных в квест-комнату
	15,00 тыс.рублей (транспортные расходы)

	Смета расходов на проведение мероприятию.

	2.2.
	Организация трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, с выплатой заработной платы за счет местного бюджета
	897,86 тыс.рублей
130 человек  будут трудоустроены по программе
	п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ

	2.3.
	Организация и проведение мероприятий спортивной направленности на территории Усольского района для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета

	104,01 тыс.рублей
Грамота 144шт.*25 руб. = 3600руб.

Медали 144шт.* 150 руб. = 21600руб.

Кубок за 1 место 24шт.*1000руб.= 24000руб.

Кубок за 2 место 24шт.*900руб.= 21600руб.

Кубок за 3 место 24шт.*800руб.= 19200руб.

Приз сувенир 40ш.*350= 14000руб.
	Смета расходов на проведение мероприятию.

	2.4.
	Проведение организационно-информационной  работы с  несовершеннолетними  по профилактике правонарушений и преступлений

	9,00 тыс.рублей
Полиграфическая продукция:
Буклеты 1000 шт. *6,50 руб. = 6 500 руб.
Баннер А1 2 шт.*1230руб.= 2460руб.
	Проведение аукциона на заключение контракта.

	2.5.
	Проведение организационно-информационной  работы с  семьями  по профилактике семейного неблагополучия

	6,20 тыс.рублей
Полиграфическая продукция:
Баннер 1500х2000 мм, баннерная ткань,  3шт.*2000руб.= 6000руб.
	Проведение аукциона на заключение контракта.

	2.6.
	Приобретение форменного обмундирования для участников «Юнармейских» отрядов Усольского района в качестве их поощрения

	15,0 тыс.рублей

10 форм по 1500 рублей

(Рубашка поло -800руб., Берет-600руб., Значок -100руб. Комплект - 1500 р.)
	Смета расходов на проведение мероприятию.